
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ALDA COSTA”
Scuola dell’infanzia “G. B. Guarini” – Scuole primarie “A. Costa” – “G. B. Guarini” – “A. Manzoni”

Scuola Secondaria di I grado “M. M. Boiardo”- “Sezione Ospedaliera”
Sede: Via G. Previati, 31 –  44121  Ferrara   Tel. 0532/205756 – Fax 0532/241229

e-mail feic810004@istruzione.it PEC feic810004@pec.istruzione.it  sito web  https://www.icaldacostaferrara.edu.it/
C.F. 93076210389  - codice univoco di fatturazione UFUNVW - COD. MEC. FEIC810004

Determina n .37

06/04/2022

OGGETTO: Determina a contrarre con affidamento diretto (ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lettera del D.Lgs. 50/2016), incarico  per la realizzazione di   laboratori 
didattici costruzione  burattini,  nell’ambito del progetto in rete  di qualificazione 
della scuola dell’infanzia.
CIG Z9E35E81FD

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Accordo di Rete tra gli Istituti Comprensivi “ALDA COSTA” di Ferrara e “DON CHENDI”
di Tresignana di prot.n. 278/IV-1 del 13/01/2022;

RITENUTO di  dover  procedere  alla  stipula  di  un  contratto  per  il  conferimento  di  incarico  per  la
realizzazione  del  progetto teatrale  e  laboratori didattici  per la  costruzione di burattini in
carta  pesta  sul  tema   “Castello  e  i  suoi  personaggi”, nell’ambito  del  progetto  in  rete  di
qualificazione  della scuola dell’infanzia co-finanziato dalla Provincia di Ferrara su L.R. 26/2001
per l’a.s. 2021/2022 con Determina n. 133 del 31/01/2022, rivolto alle  Scuole dell’Infanzia
dell’Istituto Comprensivo “ALDA COSTA di Ferrara e  dell’Istituto Comprensivo “DON CHENDI”
di Tresignana;

VISTO l’art. 43 comma1, lett. h) del D.I. 129/2018  nel quale è previsto che l’Istituzione Scolastica
possa attivare collaborazioni con esperti esterni per particolari attività ed insegnamenti;

TENUTO conto di quanto previsto dall’art. 40 della legge n. 449/97 che consente la stipula di contratti
con esperti per particolari attività di insegnamenti per l’ampliamento dell’offerta formativa e la
realizzazione dell’autonomia scolastica;

VISTO il progetto presentato dalla Ditta Il Teatrino dell’Es di Vittorio Zanella di Villanova di Castenaso
(BO)  prot, n. 2216/IV.5 del 09/03/2022 ritenuto idoneo dalle Referenti del  progetto;

CONSIDERATO che, per la realizzazione del progetto suindicato, si rende necessario, non essendo disponibili
figure  interne  all’Istituzione,  procedere  con  la  stipula  di  un  contratto  con  il  suindicato
“Teatrino dell’Es di Vittorio Zanella”  per garantire la realizzazione dell’attività;

DETERMINA

 Di  affidare  alla  Ditta  Teatrino  dell’Es  di  Vittorio  Zanella,  P.IVA  00486631203  –  C.F.
ZNLVTR59T21F205X l’incarico per la realizzazione dei laboratori  sulla costruzione di burattini  sul
tema “Castello e i  suoi personaggi” rivolto alla  Scuola  dell’Infanzia dell’I.C.  “A.COSTA “ “ G.B.
Guarini”;

 che il compenso per la realizzazione del progetto è di €  1.400,00  omnicomprensivo di IVA 10%;  
 che la spesa per la realizzazione del progetto è prevista nel Programma Annuale 2022 

alla Voce P2-6;
 di  affidare  al  DSGA  dell’Istituzione  scolastica  l’adempimento  di  quanto  contenuto  nell’art.  16

comma 1 del D.I. 129/2018. 
 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi

della normativa sulla trasparenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
      Dott.ssa Antonietta Allegretta

F
E

IC
81

00
04

 -
 A

E
11

79
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

32
37

 -
 0

6/
04

/2
02

2 
- 

II.
5 

- 
I

F
E

IC
81

00
04

 -
 A

E
11

79
8 

- 
A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
37

 -
 0

6/
04

/2
02

2 
- 

D
1 

- 
D

et
er

m
in

e 
- 

I

Firmato digitalmente da ALLEGRETTA ANTONIETTA

https://www.icaldacostaferrara.edu.it/
mailto:feic810004@pec.istruzione.it
mailto:feic810004@istruzione.it

	OGGETTO: Determina a contrarre con affidamento diretto (ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera del D.Lgs. 50/2016), incarico per la realizzazione di laboratori didattici costruzione burattini, nell’ambito del progetto in rete di qualificazione della scuola dell’infanzia.

		2022-04-07T14:48:44+0200
	ALLEGRETTA ANTONIETTA




